

FÖRSAMLINGSBLAD



Stånga Burs När Lau

Våren 2022

Hälsning från kyrkoherden

När jag skriver dessa rader har Rysslands krig mot Ukraina pågått i en månad. För folket i Ukraina har det inneburit en månad av lidande och död, av sorg, av uppbrott och flykt, av ovisshet. Kriget har också väckt oro här i vårt land och på vår ö. För första gången på länge finns det plötsligt en reell, om än väldigt liten, risk att ett krig ska nå också oss.

I tider som dessa är det nog många som ställer sig frågan: "Gud, var är du? Varför tillåter du detta, varför griper du inte in?" Frågan är naturlig och har återkommit gång på gång genom årtusendena. Faktum är att det finns en hel bok i Bibeln, Jobs bok, som handlar om just detta. Men inte heller den ger några glasklara svar på frågan.

Just nu befinner vi oss mitt i fastan, en 40 dagar lång förberedelsestid inför kristendomens största och viktigaste högtid. Framför oss ligger påsken och dess stora dramatiska dagar och skeenden. Och det är just i påsken som jag hittar en del av svaret på frågan var Gud håller hus när världen rämnar.

För i påskens drama möter vi inte en Gud som är långt bort från oss och det vi går igenom utan en Gud som själv har blivit människa, som själv går igenom livets allra mörkaste dalar. En Gud som är oss så nära att han lider som vi och dör vår död. Jesus visar oss att ingenting, inte ens lidande och död, kan skilja oss från Gud. I Jesus är han alltid med oss vad som än händer.

Men påskens glada bud är framförallt att döden och ondskan inte får sista ordet. Uppståndelsen, den som är grunden för hela den kristna tron, visar att ingenting i längden kan stå emot Guds kärleks ljus. Det betyder inte att allt är ljus, det vet vi att det inte är, men det betyder att också i den mörkaste natt lyser hoppets ljus från den tomma graven.

Det ser vi också i krigets Ukraina. Hur människor trots farorna osjälviskt hjälper varandra, hur Europas länder enas för att ta emot dem som är på flykt, hur män och kvinnor vågar stå emot en till synes övermäktig fiende för att försvara sin frihet. Det är den tomma gravens återsken vi ser.

Att fira påsk är att vara en del av motståndsrörelsen mot ondskan. Vi blickar upp mot korsset, detta brutala och vidriga avrättningsredskap, som genom Jesu uppståndelse nu är en symbol för att våldet inte kommer att få triumfera i längden. Livet segrar och solrosorna kommer blomma igen på Ukrainas fält.

Stefan Sundelin

PÅSKENS GUDSTJÄNSTER I BURS PASTORAT

SKÄRTORSDAGEN 14 APRIL

18:00 BURS KYRKA - SKÄRTORSDAGSMÄSSA

Skärtorsdagens mässa börjar i ljus men slutar i mörker. Vi firar hur Jesus sin sista kväll i livet samlade sina lärjungar för en sista måltid, det som skulle bli den första nattvarden. Sedan följer vi honom ut till Getsemane. Altaret kläs av, altarskåpet stängs, ljusen släcks och vi lämnar kyrkan i mörker.

LÅNGFREDAGEN 15 APRIL

15:00 STÅNGA KYRKA - LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST

Vid nionde timmen, då Jesus enligt evangelierna tog sitt sista andetag, samlas vi vid hans kors för en stilla gudstjänst.

18:00 LAU KYRKA - GRAVLÄGGNINGSGUDSTJÄNST

I stillheten vid graven i klippan firar vi en enkel aftongudstjänst.

PÅSKDAGEN 17 APRIL

11:00 NÄR KYRKA - HÖGMÄSSA

Årets mest glädjefyllda gudstjänst då vi tillsammans med lärjungarna får höra det glada ropet: "graven är tom, han lever!" Kristus har uppstått, döden är krossad och livet segrar!



ANNANDAG PÅSK 18 APRIL

11:00 BURS KYRKA - HÖGMÄSSA

Vi firar lärjungarnas möte med den uppståndne och påminns om att Jesus också är nära oss och möter oss här och nu.

Tid	Plats	Händelse
Söndag 3 april – Femte söndagen i fastan		
11:00	Lau kyrka	Högmässa
Söndag 10 april – Palmsöndagen		
11:00	Stånga kyrka	Högmässa
Torsdag 14 april – Skärtorsdagen		
18:00	Burs kyrka	Skärtorsdagsmässa
Fredag 15 april – Långfredagen		
15:00	Stånga kyrka	Långfredagsgudstjänst
18:00	Lau kyrka	Gravläggningsgudstjänst
Söndag 17 april – Påskdagen		
11:00	När kyrka	Högmässa
Måndag 18 april – Annandag påsk		
11:00	Burs kyrka	Högmässa
Söndag 24 april – Andra söndagen i påsktiden		
11:00	När kyrka	Högmässa
18:00	Burs kyrka	Gudstjänst
Söndag 1 maj – Tredje söndagen i påsktiden		
11:00	Lau kyrka	Högmässa
18:00	Stånga kyrka	Gudstjänst
Söndag 8 maj – Fjärde söndagen i påsktiden		
11:00	Burs kyrka	Högmässa
18:00	När kyrka	Gudstjänst



Tid	Plats	Händelse
------------	--------------	-----------------

Söndag 15 maj - Femte söndagen i påsktiden

11:00	Stånga kyrka	Högmässa
18:00	Lau kyrka	Gudstjänst

Söndag 22 maj - Bönsöndagen

11:00	När kyrka	Högmässa
18:00	Burs kyrka	Gudstjänst

Torsdag 26 maj - Kristi himmelfärds dag

09:30	Pilgrimsvandring från När kyrka till Lau kyrka	
ca 11:00	Lau prästgårdsruin	Mässa
18:00	Hjorters kapell	Gudstjänst

Söndag 29 maj - Söndagen före pingst

11:00	Lau kyrka	Högmässa
18:00	Stånga kyrka	Gudstjänst

Lördag 4 juni - Pingstafton

11:00	Burs kyrka	Konfirmationsgudstjänst
-------	------------	-------------------------

Söndag 5 juni - Pingstdagen

11:00	Burs kyrka	Högmässa
18:00	När kyrka	Gudstjänst

Söndag 12 juni - Heliga trefaldighets dag

11:00	Stånga kyrka	Högmässa
18:00	Lau kyrka	Gudstjänst

Söndag 19 juni - Första söndagen efter trefaldighet

11:00	När kyrka	Högmässa
18:00	Burs kyrka	Gudstjänst

Missa inte en ändring!

I dessa tider kan det hända att gudstjänstschema ändras oftare än vad det brukar göra. Kolla predikoturerna, vår Facebooksida eller hemsida för eventuella ändringar.

Gravstenars säkerhet - ett delat ansvar

Gravstenarna på våra kyrkogårdar är mycket vackra. De kan även vara en säkerhetsrisk om de inte sköts om och hanteras korrekt. Därför arbetar vi med att se över gravstenarnas säkerhet.

Arbetet är en del av det systematiska arbetsmiljöarbetet som pastoratet är skyldiga att genomföra.

Ansvar för säkerheten på kyrkogården är delat:

- Pastoratet har ansvar för arbetsmiljön och säkerheten för alla som arbetar eller vistas på kyrkogården.

- Gravrättsinnehavaren ansvarar för gravplatsen och gravanordningen.

Gravrättsinnehavaren ansvarar för gravplatsen och gravanordningen samt ansvarar för återmontering av gravstenen om det blir aktuellt. Kulturhistoriskt värdefulla gravstenar där gravrätten har gått ut har däremot kyrkogårdsförvaltningen fullt ansvar för.

Det finns anvisningar för hur nya gravstenar ska monteras för att stå säkert samt för hur säkerhetskontroll av gravstenar ska genomföras. Vid kontrollen kollas att:

- Gravstenen klarar ett tryck på 35kg dragkraft utan att välta.
- Stenar som är 30-150cm höga har minst två dubbar.
- Gravstenen inte lutar mer än tillåtet.

Mindre glapp mellan sockel och gravsten gör inte att stenen underkänns. Även på en säker eller åtgärdad gravsten kan ett visst glapp förekomma.

En gravsten som bedöms vara farlig måste läggas ner eller temporärt stöttas upp till dess att den kan bli permanent åtgärdad.

Gravstenspecial!

Just nu pågår mycket arbete kring våra gravplatser. Dels håller vi på att inventera våra register över gravrättsinnehavare. På de gravar som saknar gravrättsinnehavare står det nu gröna skyltar. Ser du en sådan på en grav som du känner ansvar för? Kontakta klockaren!

Snart kommer vi också påbörja arbetet med att kontrollera gravstenarnas säkerhet. På detta uppslag finns lite information om det hämtat från Roslagens östra pastorat.

Frågor och svar om gravstenar

Vart vänder man sig om man har frågor?

Svar: För frågor om att åtgärda en sten vänder du dig till det företag du önskar anlita för det. Frågor om gravstensk kontroll och annat besvaras av klockaren. Kontaktuppgifter finns på bladets sista sida.

Ordnar pastoratet med åtgärderna?

Svar: Nej, pastoratet hjälper inte till med att åtgärda gravstenen. Man kan kontakta en stenhuggerifirma som kan åtgärda stenen.

Vad kostar det?

Svar: Priset varierar beroende på stenens storlek och vilka åtgärder som behövs. Kontakta den firma du vill anlita för prisuppgift.

Får man göra arbetet själv?

Svar: Ja, det går bra att åtgärda gravstenen själv. Man måste dock följa de riktlinjer som finns. Pastoratet kontrollerar sedan att stenen är rätt och säkert monterad.

Får man göra om en stående sten till en liggande sten?

Svar: Ja, det går i regel bra att göra gravstenen liggande. Rådgör med klockaren innan ett sådant arbete påbörjas.



KONTAKTUPPGIFTER BURS PASTORAT

Kyrkoherde

Stefan Sundelin

070 – 541 81 19, stefan.sundelin@svenskakyrkan.se

Klockare

Kjell Arvidsson

073 – 363 89 40, kjell.arvidsson@svenskakyrkan.se

Kantor (föräldraledig)

Yvonne Nellvik

072 – 528 88 03, yvonne.nellvik@svenskakyrkan.se

Kyrkorådets ordförande

Karl-Johan Johansson

070 – 200 93 12

Adress

Burs pastorat

Burs prästgård 171

623 49 Stånga

E-post

burs.pastorat@svenskakyrkan.se

Telefon

0498 – 48 30 01

Bokning av våra lokaler

Kyrksalen i Skolu i När genom Leni Hedin, tel: 073 – 067 16 02

Församlingshemmet i Lau genom Birgitta Olsson, tel: 076 – 811 94 30